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KMP er let at bruge

It-programmet Kritiske Målepunkter (KMP) er overskueligt, nemt at bruge, og giver lynhurtigt overblikket over, om 
man er med på alle områder, lyder dommen fra en testvært.

Jens Kristiansen griber musen og rykker en anelse tættere på 
computerskærmen. Han er driftsleder hos mælkeproducent Boe 
Thomsen, Nørgaard Mælk ved Brørup, der siden februar har været en af 
de fire testværter for Kritiske Målepunkter (KMP). I dag får han 
præsenteret fire nye nøgletal, og han kaster sig straks over tallene for 
mælkekvalitet, sygdomstilfælde, døde dyr og energiudnyttelse. 

”Det vil vi helt sikkert komme til at bruge det her. Især sygdomstilfælde 
og energiudnyttelse, for vi arbejder jo hele tiden på at gøre besætningen 
stærkere og fodringen mere økonomisk,” udbryder han begejstret. 

Let at printe
Jens har det daglige ansvar for staldens 330 malkekøer, og det er ham, 
der bruger KMP. Han påpeger, at han også kan få glæde af nøgletallet for 
antal døde dyr.

”Det er jo noget, mine medarbejdere kan være med til at ændre. Så jeg 
vil helt sikkert tage et print og smække det op på væggen, så vi kan 
snakke om det, hvis der bliver problemer. Det er jo så nemt i forhold til
dyreregistrering, ét klik, så har du overblikket, og ét klik mere, så har du 
et print,” fortæller han.

Da tallene for kim, sporer og celletal dukker op som pædagogiske kurver under mælkekvalitet, udbryder chefen:

”Det der skal du da printe og have med på personalemøde. Vi må lige have købt en farveprinter, så vi kan se, om vi er i det grønne, gule eller røde 
område,” lyder det fra Boe Thomsen.

Kurverne for mælkekvalitet er dynamiske og tilpasset den aktuelle situation. På den måde kan alle tydeligt se en udvikling. På Nørgaard Mælk 
stopper x-aksen for celletal i dag ved 300.000. 

Brugervenligt
Jens fremhæver flere gange brugervenligheden i KMP.

”Det er simpelthen så nemt. Når du først begynder at klikke rundt i det, kan du næsten ikke gå galt. Og så er det en hurtig måde at få tallene ned 
på i forhold til Dyreregistrering.” 

Han har heller ikke noget at udsætte på tempoet i det informationstunge program.

”Der er ingen problemer overhovedet. Du åbner, og så går der 30 sek., så er forsiden åbnet,” er hans erfaring. 

Ingen undskyldning
Både Jens Kristiansen og Boe Thomsen ser en stor fordel i det hurtige overblik, som KMP giver i en travl hverdag.

”En måned kan hurtigt gå. Når det er blevet onsdag, kan vi allerede have glemt det, der skete i mandags,” er Boe Thomsens erfaring. 

Han lægger stor vægt på, at de seks ansatte i stalden hele tiden er ajour med situationen på alle områder. Og han mener, at alle besætningsejere 
kan stille det samme krav, hvis de investerer i KMP.

”Når alt det her kommer op at køre, er der ingen undskyldning for ikke at være med hele tiden,” lyder det fra Boe Thomsen.

Læs også: 

IT-programmet KMP giver hurtigt overblik
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Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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Driftsleder Jens Kristiansen er glad for
Kritiske Målepunkter (KMP). Siden 
februar har han brugt det til at styre 
reproduktionen. Nu afprøver han også 
nøgletallene for mælkekvalitet, 
sygdomstilfælde, døde køer og 
energiudnyttelse. Foto: Lone Sylvest 
Søgaard.
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